
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/15 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-57-2016 

Termín jednání 28. listopadu 2016 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Členové Školské rady ZŠ a MŠ – Miloš Málek a Petra Bašová 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-56-2015 ze dne 14. listopadu 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Smlouva darovací na realizaci parkové úpravy a zeleně v lokalitě ulice Školské 

5. Rozpočtové opatření č. RM-9-2016 

6. Plán inventarizace za rok 2016 

7. Výroční zpráva ZŠ a MŠ za školní rok 2015 - 2016 

8. Doplňovací volby do Školské rady 

9. Podnět pro Českou školní inspekci 

10. Výpověď smlouvy o pronájmu pozemku 

11. Žádost o poskytnutí lhůty na vyklizení a odstranění novinového stánku 

12. Žádost o prominutí platby za pronájem sálu U Lva pro akci SRPDŠ-MŠ 

13. Výzva k vyjádření se ke zpětvzetí návrhu na vklad a zastavení řízení 

14. Pravidla pro vydávání obecního zpravodaje Zdroj 

15. Žádost o příspěvek na rok 2017 pro Stacionář sv. Františka  

16. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o přesun a přidělení prostředků rozpočtu 2016 

17. Nabídka vyhledávacích pozic na internetu 

18. Oznámení MěÚ Kostelec nad Orlicí o zahájení řízení dle zákona o ochraně přírody 

19. Žádost o úhradu členských příspěvků na rok 2016 za SDH Častolovice 

20. Dohoda o převodu práv a povinností za službu mapového portálu 

21. Návrh na uzavření hromadné licenční smlouvy s OSA 

22. Vyjádření k plánované opravě mostu přes řeku Bělou 

23. Zápis z jednání Komise spolkové č. KSP-12-2016 

24. Zápis z jednání Komise sociální č. KSO-09-2016 

25. Řešení pohledávky za rok 2012 a 2013  

26. Termín a program jednání Zastupitelstva městyse a příští jednání RM 

27. Stanovisko k přístavbě dílny pana Františka Plašila 

28. Dohoda o provedení práce na projekční činnost 

29. Problematika hygienického nálezu ve vodě v bytových domech (96 b.j.) U Konopáče 

30. Investice do obnovy vybavení restaurace U Lva 

31. Projekt rozvoje kreativity ve výuce přírodovědných předmětů v ZŠ 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/15 

32. Diskuze 

33. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-57-2016. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-56-2015 ze dne 14. 11. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách – viz bod 4, RM-52-2016, trvá) 
Bod č. 16 RM-44-2016 (přerušení územního řízení, prodlouženo, Z: Podzimek, Hojná, T: 30.11.2016) 
Bod č. 4 RM-54-2016 (zpracovat detailní stanovisko k PD rekonstrukce mostu, včetně vyjádření dalších 
dotčených subjektů, trvá – Z: Tichý, spolupráce Mgr. Šrom) 
Bod č. 11 RM-54-2016 (zpracovat nabídky propagačních materiálů pro rok 2017, trvá – Z: Voborníková) 
Bod č. 13 RM-54-2016 (výpověď nájemních smluv na pronájem pozemku, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 16 RM-54-2016 (jednání o dotaci na VO, trvá, pozvat k jednání – Z: Tichý) 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 4 RM-56-2016 (rozeslání nabídek vlastníkům pozemků pod MK ul. Mírové, splněno – Z: Voborníková) 
Bod č. 7 RM-56-2016 (úprava hranic pozemků v ulici Severní před řadovými domy, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 9 RM-56-2016 (stanovisko stavebního úřadu MěÚ Kostelec n.O. k přístavbě dílny p. Plašila s ohledem na 
platnou ÚPD –  viz bod č. 27 RM-57-2017) 
Bod č. 17 RM-56-2016 (jednání s Exekutorským úřadem Brno o koupi podílu z majetku, splněno – Z: Praus) 
Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-56-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-56-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 28. 11. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 28. 11. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 9.119.284,20 Kč, Česká národní banka 5.086.775,84 Kč, Komerční banka 
a.s. 387.376,28 Kč a ČSOB a.s 1.148.838,30 Kč.   
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/15 

RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 28. 11. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.640.374,00 Kč. 
                        

 
4. Smlouva darovací na realizaci parkové úpravy a zeleně v lokalitě ulice Školské 

RM se zabývala návrhem darovací smlouvy mezi dárcem - Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. (divize 
Isover) a obdarovaným - Městysem Častolovice. 
 

Příloha Návrh darovací smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh darovací smlouvy mezi dárcem – Saint-Gobain Construction 
Products CZ a.s. (divize Isover) a obdarovaným – Městysem Častolovice, v níž dárce 
poskytne obdarovanému finanční dar ve výši 650.000 Kč na realizaci parkové úpravy a 
vysázení zeleně v lokalitě ulice Školské. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse tuto darovací smlouvu schválit. 
 

 
5. Rozpočtové opatření č. RM-9-2016 

RM projednala návrh rozpočtového opatření č. RM-9-2016. 
 

Příloha Rozpočtové opatření č. RM-9-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-9-2016. 
 

 
6. Plán inventarizace za rok 2016 

RM byla seznámena s návrhem plánu inventarizace majetku a závazků za rok 2016. 
 

Příloha Plán inventarizace rok 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila plán inventarizace majetku a závazků za rok 2016. 
 

 
7. Výroční zpráva ZŠ a MŠ za školní rok 2015 - 2016 

RM jednala za účasti členů Školské rady ZŠ a MŠ o upravené Výroční zprávě ZŠ a MŠ za školní rok 2015 – 2016, 
když dne 13. 10. 2016 nebyla z důvodu 25 připomínek první Výroční zpráva ZŠ a MŠ Školskou radou schválena. 
 

Příloha Upravená Výroční zpráva ZŠ a MŠ za školní rok 2015 - 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/15 

Usnesení 

 
RM konstatuje, že výroční zpráva za rok 2015/2016 dle školského zákona č. 561/2004 Sb., 
paragraf 168 odstavec 3 nebyla předložena k opakovanému projednána do 1 měsíce od 
neschválení Školskou radou 13. 10. 2016. Radě městyse a Školské radě byla zaslána druhá 
verze výroční zprávy dne 11. 11. 2016. RM konstatuje, že v této verzi nejsou zapracovány 
vážné připomínky zapsané v zápise ze Školské rady a opět obsahuje řadu formálních chyb. 
 
RM dle tohoto ustanovení neprodleně rozhodla o zpracování původní předložené verze dne 
13. 10. 2016, ve které se opraví formální chyby a zapracují zapsané připomínky. 
 
RM rozhodla dle školského zákona pověřit zpracováním další opravné verze zástupkyni 
ředitelky Základní školy a mateřské školy Častolovice paní Mgr. Janu Řízkovou, která 
předloží výroční zprávu k projednání na Radu městyse Častolovice (RM-58-2016) dne 19. 12. 
2016.   
 

 
8. Doplňovací volby do Školské rady 

RM jednala za účasti členů Školské rady ZŠ a MŠ o neplatných doplňovacích volbách do Školské rady ZŠ a MŠ. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí, že rozhodnutí z RM-56-2016 bod č. 29, bylo doručeno datovou službou 
dne 15. 11. 2016 a osobně předáno pí Mgr. Bc. Aleně Bačíkové. RM konstatuje, že v průběhu 
1. kola doplňovacích voleb dne 15. 11. 2016 došlo k porušení třech článků volebního řádu a 
zaslaný zápis z voleb je neplatný i z důvodu rezignace paní Micherové, která se nestala v den 
zapsaný v zápise. Druhé kolo doplňovacích voleb konané 25. 11. 2016 pak bylo v rozporu 
z volebním řádem dle čl. IV odst. 1. – u doplňovacích voleb nebyl přítomen zástupce 
zřizovatele ani jmenovaný zástupce. RM konstatuje, že je stále porušován čl. X odst. 3 
volebního řádu schváleného zřizovatelem (Rada městyse Častolovice) ze dne 19. ledna 2015. 
 
RM nemůže uznat doplňovací volby za platné a vše předává k prošetření České školní 
inspekci. 
 

 
9. Podnět pro Českou školní inspekci 

RM jednala o podnětu pro Českou školní inspekci v záležitosti týkající se postupu v projednávání Výroční zprávy 
ZŠ a MŠ za školní rok 2015 – 2016 a v záležitosti doplňovacích voleb do Školské rady. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila podnět pro Českou školní inspekci prošetřit: 

1) postup v projednávání Výroční zprávy ZŠ a MŠ za školní rok 2015 – 2016 

2) porušení v organizaci doplňovacích voleb do Školské rady 

RM pověřuje starostu sepsat podnět na přešetření dané problematiky a předat podnět na ČŠI. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/15 

 
10. Výpověď smlouvy o pronájmu pozemku 

RM byla seznámena s výpovědí paní Heleny Kudláčkové smlouvy o pronájmu části pozemku parc. číslo 1214/2 
o výměře 8,54 m2 ke dni 31. 12. 2016. 
 

Příloha Výpověď smlouvy o pronájmu pozemku 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí výpověď paní Heleny Kudláčkové, Masarykova 50, Častolovice smlouvy 
o pronájmu části pozemku parc. číslo 1214/2 o výměře 8,54 m2 na náměstí ke dni 31. 12. 
2016. 
  

 
11. Žádost o poskytnutí lhůty na vyklizení a odstranění novinového stánku 

RM jednala o žádosti paní Heleny Kudláčkové o poskytnutí lhůty 2 měsíců na vyklizení a odstranění novinového 
stánku z pozemku městyse parc. čís. 1214/2 po ukončení podnikatelské činnosti k 31. 12. 2016. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila po předchozí ústní vzájemné dohodě žádost paní Heleny Kudláčkové, 
Masarykova 50, Častolovice o poskytnutí lhůty na vyklizení a odstranění novinového stánku  
a uvolnění pozemku parc. čís. 1214/4 v termínu nejpozději do 28. 2. 2017. 
 

 
12. Žádost o prominutí platby za pronájem sálu U Lva pro akci SRPDŠ-MŠ 

RM projednala žádost předsedkyně SRPDŠ-MŠ z.s. paní Šárky Fajglové o prominutí platby za energie a pronájem 
sálu U Lva na akci pro děti a rodiče „Kdo si hraje nezlobí“, která se uskutečnila dne 26. 11. 2016. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost SRPDŠ-MŠ z.s. o prominutí platby za energie a pronájem sálu U Lva na 
akci pro děti a rodiče „Kdo si hraje nezlobí“, která se uskutečnila dne 26. 11. 2016. 
 

 
13. Výzva k vyjádření se ke zpětvzetí návrhu na vklad a zastavení řízení 

RM se zabývala výzvou vyjádření se ke zpětvzetí návrhu na vklad a zastavení řízení o vkladu na Katastr 
nemovitostí. 
 

Příloha Výzva a usnesení o zastavení řízení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/15 

RM schválila vzdání se práva na odvolání při zpětvzetí návrhu na vklad do Katastru 
nemovitostí od manželů Jánešových na vklad pozemku parc. číslo 508/54 v k.ú. Častolovice. 
 
RM bere na vědomí usnesení Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj o zastavení 
řízení č.j. V-6957/2016-607 ve věci vkladu vzniku vlastnického práva k nemovitosti parc. číslo 
508/54 v k. ú. Častolovice. 
 

 
14. Pravidla pro vydávání obecního zpravodaje Zdroj 

RM projednala návrh pravidel pro vydávání obecního zpravodaje Zdroj, předložených redakční radou Zdroje. 
 

Příloha Pravidla pro vydávání obecního zpravodaje Zdroj 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila pravidla pro vydávání obecního zpravodaje Zdroj.  
 

 
15. Žádost o příspěvek na rok 2017 pro Stacionář sv. Františka 

RM byla seznámena s žádostí o finanční příspěvek na rok 2017 na občana z městyse Častolovice, který využívá 
sociálních služeb Stacionáře sv. Františka. 
 

Příloha Žádost o příspěvek 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost o příspěvek na rok 2017 pro Stacionář sv. Františka a pověřila 
předsedkyni Komise sociální paní Kubalíkovou projednat žádost v komisi. 
  

 
16. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o přesun a přidělení finančních prostředků rozpočtu 2016 

RM se zabývala žádostí ředitelky ZŠ a MŠ o přesun 80.000 Kč z položky 502001 na položku 518310, dále přidělení 
prostředků na účet 518 a možnost přesouvání finančních prostředků z položky na položku dle aktuální potřeby 
školy. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila přesun částky 80.000 Kč z položky 502001 na položku 518310 v rámci rozpočtu 
ZŠ a MŠ na rok 2016. 
 
RM pověřila starostu vyzvat ředitelku ZŠ a MŠ, aby podala písemně zřizovateli vysvětlení 
k porušení rozpočtové kázně v paragrafu 518. 
  

 
17. Nabídka vyhledávacích pozic na internetu 

RM projednala nabídku Netpromotion Group s.r.o., Praha 1, vyhledávacích pozic na internetu. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/15 

 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM neschválila nabídku Netpromotion Group s.r.o., Praha 1, vyhledávacích pozic na 
internetu. 
  

 
18. Oznámení MěÚ Kostelec nad Orlicí o zahájení a přerušení řízení dle zákona o ochraně přírody 

RM byla seznámena s oznámením MěÚ Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, o zahájení a 
přerušení řízení dle § 5b odst. 1 ZOPK o stanovení odchylného postupu od postupu v § 5a odst. 1 dle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, pro volavku popelavou za účelem 
odstřelu na vybraných rybnících v k. ú. Kostelecké Horky, Kostelec nad Orlicí, Častolovice a Hřibiny. 
 

Příloha Oznámení č.j. SÚŽP 3119/2016-24349/16-lc, SÚŽP 3119/2016-24761/16-lc 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí oznámení MěÚ Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – 
životní prostředí, o zahájení řízení (č.j. SÚŽP 3119/2016-24349/16-lc) a přerušení řízení (č.j. 
SÚŽP 3119/2016-24761/16-lc) dle § 5b odst. 1 ZOPK o stanovení odchylného postupu od 
postupu v § 5a odst. 1 dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, pro volavku popelavou za účelem odstřelu na vybraných rybnících v k. ú. 
Kostelecké Horky, Kostelec nad Orlicí, Častolovice a Hřibiny. 
 

 
19. Žádost o úhradu členských příspěvků na rok 2016 za SDH Častolovice 

RM byla seznámena s žádostí Okresního sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou o úhradu členských příspěvků na 
rok 2016 za SDH Častolovice v částce 1.080 Kč (54 členů x 20,- Kč). 
 

Příloha Žádost OSH Rychnov nad Kněžnou 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost Okresního sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou o úhradu členských 
příspěvků na rok 2016 za SDH Častolovice v částce 1.080 Kč. 
 
RM pověřila předsedu Komise spolkové pana Miloše Málka řešit záležitost úhrady členských 
příspěvků pro rok 2017 s SDH Častolovice. 
  

 
20. Dohoda o převodu práv a povinností za službu mapového portálu 

RM byla informována o návrhu dohody o převodu práv a povinností ze Smlouvy o poskytování servisních služeb 
mapového portálu z původního poskytovatele Cleerio s.r.o. (dříve Geosense s.r.o.) Praha na nového 
poskytovatele IterSoft s.r.o. Choceň. 
 

Příloha Dohoda o převodu práv a povinností 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/15 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila dohodu o převodu práv a povinností ze Smlouvy o poskytování servisních služeb 
mapového portálu z původního poskytovatele Cleerio s.r.o. (dříve Geosense s.r.o.) Praha na 
nového poskytovatele IterSoft s.r.o. Choceň a pověřila starostu podpisem dohody. 
 

 
21. Návrh na uzavření hromadné licenční smlouvy s OSA 

RM byla seznámena s návrhem na uzavření hromadné licenční smlouvy č. VPK_2016_7918 mezi OSA – Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. se sídlem v Praze a městysem Častolovice pro promítání 
audiovizuálních děl v kinech.  
 

Příloha Návrh hromadné licenční smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh na uzavření hromadné licenční smlouvy č. VPK_2016_7918 mezi 
OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. se sídlem v Praze a městysem 
Častolovice pro promítání audiovizuálních děl v kinech a pověřila starostu do prověřit některé 
pasáže návrhu smlouvy s OSA. 
 

 
22. Vyjádření k plánované opravě mostu přes řeku Bělou 

RM byla seznámena s vyjádřením živnostníků - Martina Bělky, René Nováka a Petra Mertlíka k plánované opravě 
mostu přes řeku Bělou, která by měla významný dopad na jejich podnikání. 
 

Příloha Vyjádření 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí vyjádřením živnostníků - Martina Bělky, René Nováka a Petra Mertlíka 
k plánované opravě mostu přes řeku Bělou, která by měla významný dopad na jejich 
podnikání a pověřila místostarostu Bc. Tichého zahrnout toto vyjádření do připravovaného 
komplexního stanoviska ke stavbě za městys Častolovice.  

 
 
23. Zápis z jednání Komise spolkové č. KSP-12-2016 

RM projednala zápis č. KSP-12-2016 z jednání Komise spolkové. 
 

Příloha KSP-12-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSP-12-2016 z jednání Komise spolkové. 

 
 
24. Zápis z jednání Komise sociální č. KSO-09-2016 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/15 

RM projednala zápis Komise sociální č. KSO-09-2016. 
 

Příloha KSO-09-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-09-2016 z jednání Komise sociální. 

 
 
25. Řešení pohledávky za rok 2012 a 2013 

RM byla seznámena s písemným prohlášení paní Václavy Dobešové, bytem Husova 86, Častolovice, že uhradí 
část dlužných částek za neuhrazené místní poplatky za psy z let 2012 a 2013 a to ve výši 1.200 Kč za rok 2012 a 
1.200 Kč za rok 2013. 
 

Příloha Prohlášení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí prohlášení paní Václavy Dobešové, bytem Husova 86, Častolovice, že 
uhradí část dlužných částek za neuhrazené místní poplatky za psy z let 2012 a 2013 (1.200 Kč 
za rok 2012 a 1.200 Kč za rok 2013) s to ve čtyřech splátkách po 600 Kč od ledna 2017 do dubna 
2017. 
 
RM schvaluje zbytek pohledávky městyse k paní Václavě Dobešové, bytem Husova 86, 
Častolovice po úhradě 2.400 Kč z účetnictví odepsat. 

 
 
26. Termín a program jednání Zastupitelstva městyse a příští jednání RM 

RM jednala o termínu a programu dalšího jednání Zastupitelstva městyse Častolovice. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila termín pro jednání Zastupitelstva městyse: čtvrtek 22. 12. 2016 od 16.00 v Galerii 
Antonína Hudečka. 
 
RM schválila příští termín pro jednání RM: úterý 6. 12. 2016 od 15.00. 

  

 
27. Stanovisko k přístavbě dílny pana Františka Plašila 

RM jednala o stanovisku k přístavbě dílny podnikatele pana Františka Plašila v ulici Severní, č.p. 399, Častolovice. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - Tichý 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/15 

RM vyjádřila souhlas s přístavbou dílny podnikatele pana Františka Plašila v ulici Severní č.p. 
399, Častolovice, na pozemcích parc. čís. 753/18 a 753/52 dle dodané projektové 
dokumentace. 

 
 
28. Dohoda o provedení práce na projekční činnost 

RM se jednala o dohodě o provedení práce pro pana Jana Bolehovského za projekční činnost pro veřejné 
osvětlení v ulici Mírové a Štefánikově. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila dohodu o provedení práce s panem Janem Bolehovským, Husova 166, Kostelec 
nad Orlicí za projekční činnost pro veřejné osvětlení v ulici Mírové a Štefánikově a pověřuje 
starostu podpisem dohody o provedení práce. 

 
 
29. Problematika hygienického nálezu ve vodě v bytových domech (96 b.j.) U Konopáče 

RM jednala o problematice hygienického nálezu ve vodě v bytových domech (96 b.j.) U Konopáče. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM doporučuje SBD Průkopník předehřívat vodu každý týden na potřebné stupně dle 
hygienické normy a průběžně informovat obyvatele bytových domů a vedení městyse o 
situaci. 
 
RM doporučuje provést výměnu TÚV v nejbližším termínu dle RM schválené investice (viz 
bod č. 11, RM-56-2016). 
 
RM informuje, že dne 29. 11. 2016 bude jednat vedení městyse s odbornou firmou o dalších 
možnostech řešení problému a předcházení hygienickému nálezu. 

 
 
30. Investice do obnovy vybavení restaurace U Lva 

RM se zabývala záležitostí investování do obnovy vybavení v restauraci U Lva – potřeby nákupu speciální 
směšovací baterie a elektrické fritézy.  
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila investici do obnovy vybavení restaurace U Lva, nákupu speciální směšovací 
baterie. 
 
RM neschválila investici do obnovy vybavení restauraci U Lva, nákupu elektrické fritézy. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/15 

 

 
31. Projekt rozvoje kreativity ve výuce přírodovědných předmětů v ZŠ 

RM projednala smlouvu o partnerství, kde příjemcem dotace je Institut pro regionální spolupráci, o.p.s. Brno a 
jejímž předmětem je projekt rozvoje kreativity ve výuce přírodovědných předmětů v ZŠ Častolovice. 
 

Příloha Smlouva + souhlas zřizovatele 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM souhlasí se zapojením do projektu „Rozvoj kreativity ve výuce přírodovědných předmětů“ 
a pověřuje starostu k podpisu souhlasu za zřizovatele ZŠ a MŠ Častolovice. 
 

 
32. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Podzimek 
Dotaz: Prověřit spokojenost s odběrem obědů z hospody v Hřibinách 
Dotaz: Prověřit zájem nových zájemců o obědy z řad seniorů 
Odpověď (Praus): Komise sociální zmonitoruje obě záležitosti 

Podzimek 

Informace: Provedení revize plynového zařízení v bytech v č.p. 53 – zjištěna závada 
v připojení nového plynového sporáku v zabudované kuchyňské lince – není zajištěn 
přístup k hlavnímu ventilu a není možnost výměny hadice. 
Nájemce musí zajistit do 15. 12. 2016 revizi připojení plynového sporáku a přístup 
k hlavnímu uzavíracímu ventilu plynového zařízení ke spotřebiči.  
Předání informace nájemci zajistí referentka paní Hojná. 

  

 

33. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-57-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-57-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-56-2016. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 28. 11. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 9.119.284,20 Kč, Česká národní banka 5.086.775,84 Kč, Komerční 
banka a.s. 387.376,28 Kč a ČSOB a.s 1.148.838,30 Kč.   
 

4 

 
RM vzala na vědomí návrh darovací smlouvy mezi dárcem – Saint-Gobain Construction 
Products CZ a.s. (divize Isover) a obdarovaným – Městysem Častolovice, v níž dárce 
poskytne obdarovanému finanční dar ve výši 650.000 Kč na realizaci parkové úpravy a 
vysázení zeleně v lokalitě ulice Školské. 
 
RM doporučuje Zastupitelstvu městyse tuto darovací smlouvu schválit. 
 

5  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
12/15 

RM schválila rozpočtové opatření č. RM-9-2016. 

 

6 RM schválila plán inventarizace majetku a závazků za rok 2016. 

7 

 
RM konstatuje, že výroční zpráva za rok 2015/2016 dle školského zákona č. 561/2004 Sb., 
paragraf 168 odstavec 3 nebyla předložena k opakovanému projednána do 1 měsíce od 
neschválení Školskou radou 13. 10. 2016. Radě městyse a Školské radě byla zaslána druhá 
verze výroční zprávy dne 11. 11. 2016. RM konstatuje, že v této verzi nejsou zapracovány 
vážné připomínky zapsané v zápise ze Školské rady a opět obsahuje řadu formálních chyb. 
 
RM dle tohoto ustanovení neprodleně rozhodla o zpracování původní předložené verze 
dne 13. 10. 2016, ve které se opraví formální chyby a zapracují zapsané připomínky. 
 
RM rozhodla dle školského zákona pověřit zpracováním další opravné verze zástupkyni 
ředitelky Základní školy a mateřské školy Častolovice paní Mgr. Janu Řízkovou, která 
předloží výroční zprávu k projednání na Radu městyse Častolovice (RM-58-2016) dne 19. 
12. 2016.   
 

8 

RM bere na vědomí, že rozhodnutí z RM-56-2016 bod č. 29, bylo doručeno datovou 
službou dne 15. 11. 2016 a osobně předáno pí Mgr. Bc. Aleně Bačíkové. RM konstatuje, že 
v průběhu 1. kola doplňovacích voleb dne 15. 11. 2016 došlo k porušení třech článků 
volebního řádu a zaslaný zápis z voleb je neplatný i z důvodu rezignace paní Micherové, 
která se nestala v den zapsaný v zápise. Druhé kolo doplňovacích voleb konané 25. 11. 
2016 pak bylo v rozporu z volebním řádem dle čl. IV odst. 1. – u doplňovacích voleb nebyl 
přítomen zástupce zřizovatele ani jmenovaný zástupce. RM konstatuje, že je stále 
porušován čl. X odst. 3 volebního řádu schváleného zřizovatelem (Rada městyse 
Častolovice) ze dne 19. ledna 2015. 
 
RM nemůže uznat doplňovací volby za platné a vše předává k prošetření České školní 
inspekci. 
 

9 

 
RM schválila podnět pro Českou školní inspekci prošetřit: 

1) postup v projednávání Výroční zprávy ZŠ a MŠ za školní rok 2015 – 2016 

2) porušení v organizaci doplňovacích voleb do Školské rady 

RM pověřuje starostu sepsat podnět na přešetření dané problematiky a předat podnět na 
ČŠI. 
 

10 

 
RM vzala na vědomí výpověď paní Heleny Kudláčkové, Masarykova 50, Častolovice 
smlouvy o pronájmu části pozemku parc. číslo 1214/2 o výměře 8,54 m2 na náměstí ke dni 
31. 12. 2016. 
 

11 

 
RM schválila po předchozí ústní vzájemné dohodě žádost paní Heleny Kudláčkové, 
Masarykova 50, Častolovice o poskytnutí lhůty na vyklizení a odstranění novinového 
stánku  a uvolnění pozemku parc. čís. 1214/4 v termínu nejpozději do 28. 2. 2017. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
13/15 

12 

 
RM schválila žádost SRPDŠ-MŠ z.s. o prominutí platby za energie a pronájem sálu U Lva na 
akci pro děti a rodiče „Kdo si hraje nezlobí“, která se uskutečnila dne 26. 11. 2016. 
 

13 

 
RM schválila vzdání se práva na odvolání při zpětvzetí návrhu na vklad do Katastru 
nemovitostí od manželů Jánešových na vklad pozemku parc. číslo 508/54 v k.ú. 
Častolovice. 
 
RM bere na vědomí usnesení Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj o zastavení 
řízení č.j. V-6957/2016-607 ve věci vkladu vzniku vlastnického práva k nemovitosti parc. 
číslo 508/54 v k. ú. Častolovice. 
 

14 
 
RM schválila pravidla pro vydávání obecního zpravodaje Zdroj.  
 

15 

 
RM vzala na vědomí žádost o příspěvek na rok 2017 pro Stacionář sv. Františka a pověřila 
předsedkyni Komise sociální paní Kubalíkovou projednat žádost v komisi. 
 

16 

RM schválila přesun částky 80.000 Kč z položky 502001 na položku 518310 v rámci 
rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2016. 
 
RM pověřila starostu vyzvat ředitelku ZŠ a MŠ, aby podala písemně zřizovateli vysvětlení 
k porušení rozpočtové kázně v paragrafu 518. 

17 

 
RM neschválila nabídku Netpromotion Group s.r.o., Praha 1, vyhledávacích pozic na 
internetu. 
 

18 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí oznámení MěÚ Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – 
životní prostředí, o zahájení řízení (č.j. SÚŽP 3119/2016-24349/16-lc) a přerušení řízení (č.j. 
SÚŽP 3119/2016-24761/16-lc) dle § 5b odst. 1 ZOPK o stanovení odchylného postupu od 
postupu v § 5a odst. 1 dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, pro volavku popelavou za účelem odstřelu na vybraných rybnících v k. 
ú. Kostelecké Horky, Kostelec nad Orlicí, Častolovice a Hřibiny. 
 

19 

 
RM schválila žádost Okresního sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou o úhradu členských 
příspěvků na rok 2016 za SDH Častolovice v částce 1.080 Kč. 
 
RM pověřila předsedu Komise spolkové pana Miloše Málka řešit záležitost úhrady 
členských příspěvků pro rok 2017 s SDH Častolovice. 
 

20 

 
RM schválila dohodu o převodu práv a povinností ze Smlouvy o poskytování servisních 
služeb mapového portálu z původního poskytovatele Cleerio s.r.o. (dříve Geosense s.r.o.) 
Praha na nového poskytovatele IterSoft s.r.o. Choceň a pověřila starostu podpisem 
dohody. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
14/15 

21 

 
RM vzala na vědomí návrh na uzavření hromadné licenční smlouvy č. VPK_2016_7918 mezi 
OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. se sídlem v Praze a 
městysem Častolovice pro promítání audiovizuálních děl v kinech a pověřila starostu do 
prověřit některé pasáže návrhu smlouvy s OSA. 
 

22 

 
RM vzala na vědomí vyjádřením živnostníků - Martina Bělky, René Nováka a Petra Mertlíka 
k plánované opravě mostu přes řeku Bělou, která by měla významný dopad na jejich 
podnikání a pověřila místostarostu Bc. Tichého zahrnout toto vyjádření do připravovaného 
komplexního stanoviska ke stavbě za městys Častolovice.  
 

23 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSP-12-2016 z jednání Komise spolkové. 
 

24 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-09-2016 z jednání Komise sociální. 
 

25 

 
RM vzala na vědomí prohlášení paní Václavy Dobešové, bytem Husova 86, Častolovice, že 
uhradí část dlužných částek za neuhrazené místní poplatky za psy z let 2012 a 2013 (1.200 
Kč za rok 2012 a 1.200 Kč za rok 2013) s to ve čtyřech splátkách po 600 Kč od ledna 2017 do 
dubna 2017. 
 
RM schvaluje zbytek pohledávky městyse k paní Václavě Dobešové, bytem Husova 86, 
Častolovice po úhradě 2.400 Kč z účetnictví odepsat. 
 

26 

 
RM schválila termín pro jednání Zastupitelstva městyse: čtvrtek 22. 12. 2016 od 16.00 
v Galerii Antonína Hudečka. 
 
RM schválila příští termín pro jednání RM: úterý 6. 12. 2016 od 15.00. 

27 

RM vyjádřila souhlas s přístavbou dílny podnikatele pana Františka Plašila v ulici Severní 
č.p. 399, Častolovice, na pozemcích parc. čís. 753/18 a 753/52 dle dodané projektové 
dokumentace. 
 

28 

RM schválila dohodu o provedení práce s panem Janem Bolehovským, Husova 166, 
Kostelec nad Orlicí za projekční činnost pro veřejné osvětlení v ulici Mírové a Štefánikově a 
pověřuje starostu podpisem dohody o provedení práce. 
 

29 

 
RM doporučuje SBD Průkopník předehřívat vodu každý týden na potřebné stupně dle 
hygienické normy a průběžně informovat obyvatele bytových domů a vedení městyse o 
situaci. 
 
RM doporučuje provést výměnu TÚV v nejbližším termínu dle RM schválené investice (viz 
bod č. 11, RM-56-2016). 
 
RM informuje, že dne 29. 11. 2016 bude jednat vedení městyse s odbornou firmou o 
dalších možnostech řešení problému a předcházení hygienickému nálezu. 
 

30  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
15/15 

RM schválila investici do obnovy vybavení restaurace U Lva, nákupu speciální směšovací 
baterie. 
 
RM neschválila investici do obnovy vybavení restauraci U Lva, nákupu elektrické fritézy. 
 

31 

 
RM souhlasí se zapojením do projektu „Rozvoj kreativity ve výuce přírodovědných 
předmětů“ a pověřuje starostu k podpisu souhlasu za zřizovatele ZŠ a MŠ Častolovice. 
 

32  

 
 
V Častolovicích  29. 11. 2016 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

